
وزیـر انـرژی روسـیه: تهـران و
مســکو قــادر بــه مقــابله بــا

چالشهای جدید هستند

رئیس طرف روسی کمیسیون مشترک اقتصادی بین دولتی روسیه و ایران
گفت: در شرایط فضای ژئوپلیتیکی به سرعت در حال تغییر، تهران و
مسکو درکنار یکدیگر قادر به مقابله با چالشها و تهدیدهای جدید

خواهند بود.

به گزارش مشعل نیوز؛ سرگئی سیویلیف در آیین جشن با حضور شمار
قابل توجهی از مقامات روس و دیپلماتها و وابستگان نظامی کشورها
فعال در مسکو به مناسبت روز ملی جمهوری اسلامی ایران یادآور شد:
پیروزی انقلاب اسلامی در روز ۲۲ بهمن ۱۳۵۷، ۴۶ سال پیش یکی از
مهمترین رویدادهای قرن بیستم بود که بعدها به جشن ملی اصلی

جمهوری اسلامی ایران تبدیل شد.
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وی خطاب به سفیر و دیپلماتهای ایرانی حاضر در این آیین گفت: جشن
ملی و روز انقلاب اسلامی را به شما و همه دوستان ایرانی تبریک
میگویم و برای کشورتان پیشرفت و سعادت آرزو میکنم. جشن بر همه

شما مبارک!

حرکت ایران به عنوان کشور آزاد و مستقل پس از انقلاب اسلامی
وزیر انرژی روسیه خاطرنشان کرد: پیروزی انقلاب اسلامی، تحول و تحرک
جدیدی به روند توسعه کشور شما به عنوان یک کشور آزاد و مستقل

داد.

توسعه روابط ایران و روسیه با نقش محوری رهبران
سیویلیف در ادامه گفت: کشورهای ما به صورت سنتی روابط دوستانه

مبتنی بر شراکت استراتژیک و دیدگاههای همسو داشته اند.
وی تصریح کرد: همکاری های تجاری و اقتصادی چند وجهی روسیه و
ایران با تکیه بر یک چارچوب قانونی و حقوقی در حال پیشرفت و
تعدادی از پروژه های کلیدی در بخش انرژی و حمل و نقل به صورت جدی

در حال اجرا و توسعه هستند.
وزیر انرژی روسیه اظهار داشت: در این راستا با نقش محوری رهبران
دو کشور ارتباطات منظم و سازنده ای بین دولت ها، وزارتخانه ها،

ادارات و سازمان ها برقرار شده و ادامه دارد.

ارتقای همکاریها به سطح جدید با امضای معاهده جامع راهبردی
این مقام روس ادامه داد: یکی از رویدادهای کلیدی در روند توسعه
روابط روسیه و ایران، امضای معاهده مشارکت جامع راهبردی بین
فدراسیون روسیه و جمهوری اسلامی ایران در ژانویه سال جاری (۲۸
دیماه ۱۴۰۳) بود. این رویداد نشان دهنده ارتقای همکاری های

دوجانبه ما به سطح جدیدی بود.

عزم ایران و روسیه برای اجرای طرحهای بزرگ
سیویلیف در ادامه اظهار داشت: من به عنوان رئیس طرف روسی کمیسیون
مشترک دائمی همکاریهای تجاری و اقتصادی بین روسیه و ایران، مایلم
به اهمیت تلاش و اهتمام متقابل دو کشور برای اجرای پروژه های بزرگ
زیرساختی مشترک اشاره کنم که در این میان از میان توافقات اصلی
می توان به پروژه های بخش سوخت، انرژی و تامین امنیت انرژی و

تامین استقلال دو کشور در حوزه فناوری ها اشاره کرد.
وی افزود: در شرایط فشار تحریمها از سوی کشورهای غیردوست علیه
کشورهای ما، دوست من آقای پاکنژاد وزیر نفت و رئیس بخش ایرانی
کمیسیون مشترک بیندولتی روسیه و ایران و اینجانب توجه ویژهای به



افزایش تعاملات تجاری و اقتصادی فی مابین داریم.

افزایش بیشتر حجم تعاملات تجاری، هدف اولویتدار
رئیس طرف روسی کمیسیون مشترک دائمی همکاریهای تجاری و اقتصادی
بین روسیه و ایران گفت: هدف دارای اولویت را افزایش بیشتر حجم
تعاملات تجاری دوجانبه میدانم، که بهویژه پس از امضای موافقتنامه
تجارت آزاد تمام عیار بین اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران (امضا
شده در سن پترزبورگ در دسامبر ۲۰۲۳ برابر با دیماه ۱۴۰۲) تسهیل

خواهد شد.
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نشست کمیسیون مشترک در آینده نزدیک در مسکو برگزار میشود
سیولیف افزود: امیدوارم در چارچوب هجدهمین نشست آتی کمیسیون
مشترک بین دولتی روسیه و ایران که در آینده نزدیک در مسکو برگزار
می شود، به توافقات جدیدی برای اجرای پروژههای موجود و آینده دست
یابیم که در نهایت به تقویت هرچه بیشتر روابط بین دو کشور کمک

خواهد کرد.
وی ادامه داد: از دوستان ایرانی بابت همکاری سازنده و حرکت

هدفمند به سوی نتیجه، نهایت تشکر را دارم.
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